Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Assis

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE ASSIS

Identificacao
Codigos Titulos
01

PODER LEGISLATIVO

0101

CAMARA MUNICIPAL

0101.01

Legislativa

0101.01031

Acao Legislativa

0101.010310001

ACOMPANHAR [0} DESENVOLVIMENTO DO
MUNICIPIO APROVANDO OU NAO OS ATOS DO

PODER EXECUTIVO.

0101.0103100012.023

CORPO LEGISLATIVO

300000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES.

310000.00.00.0

o

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI

319000.00.00.0

o

APLICACOES DIRETAS

319011.00.00.0

o

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS

319013.00.00.0

o

OBRIGACOES PATRONAIS

330000.00.00.0

o

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000.00.00.00 Aplicac s diretas.

339014.00.00.0

o

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

339030.00.00.0

o

MATERIAL DE CONSUMO

339039.00.00.0

o

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-

400000.00.00.0

o

DESPESAS DE CAPITAL

440000.00.00.0

o

INVESTIMENTOS

449000.00.00.0

o

APLICACOES DIRETAS

449052.00.00.0

o

EQUIPAMENTOS E MATERIAL P

0101.010310036
DIVULGAR OS ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO
0101.0103100362.070

PUBLICIDADE GERAL

300000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES.
330000.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000.00.00.00 Aplicac s diretas.

339039.00.00.00 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-

0101.04

Administracao

0101.04122

Administracao Geral

0101.041220003

DAR INFRA-ESTRUTURA NECESSARIA AO
FUNCIONAMENTO EFICIENTE DA SECRETARIA E
DEPARTAMENTOS, ALCANCANDO O MAXIMO DE
RESULTADOS COoM RACIONALIZACAO DOS

SERVICOS ADMINISTRATIVOS INTERNOS.

0101.0412200031.001

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada

Meses 10-10 de 2013 - Anexo 11,

Creditos

Orcamentarios

e Suplementares
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Autorizada

Creditos Espe-
clais e Extra-

Ordinarios

0,00

0,00

0,00

0,00

830.

189.

55.

55.

15.

20.

20.

7

7

7

7

7

7

2.890

2.890

2.890

2.890

da Lei 4.320/64

Total

.500,00

.500,00

.000,00

.000,00

.000,00
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531.
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83
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14.
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481,26
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Diferenca

3.440

3.440

997.

997.

990.

990.

990.

990.

935.

935.

760.

174

55.

55.

15.

20.

20.

2.443

2.443

2.443

2.443

.045,61

.045,61

026,87

026,87

453,44

453,44
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953,28

.500,16
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.573,43
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.018,74

.018,74
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.018,74

Folha:



Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Assis

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE ASSIS

Identificacao

Codigos

AQUISICAO

400000.

440000.

449000.

449052.

Titulos

DE

.00

.00

.00

.00

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

.00

.00

.00

.00

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL P

0101.0412200031.005

AQUISICAO DE MOVEIS DIVERSOS

400000.

440000.

449000.

449052.

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL P

0101.0412200031.007

LOCACAO DE SOFTWERE

300000.

330000.

339000.

339039.

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

DESPESAS CORRENTES.
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Aplicac s diretas.

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-

0101.0412200032.076

SECRETARIA DA CAMARA

300000.

310000.

319000.

319011.

319013.

319016.

319100.

319113.

330000.

339000.

339014.

339030.

339035.

339036.

339039.

339047.

339100.

339197.

400000.

440000.

449000.

449052.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

.00.

00

0

o

0

o

0

o

0

o

0

o

0

o

0

o

00

0

o

0

o

0

o

0

o

0

o

0

o

0

o

0

o

0

o

0

o

0

o

0

o

.00.00 DESPESAS CORRENTES.

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
APLICACOES DIRETAS
VENCIM.E VANTAGENS FIXAS
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS

APL.DIR.DEC.OP.ORGAOS FUN

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Aplicac s diretas.
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEI
OUTROS SERV.DE TERCEIROS-

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E

APLIC.DIR.DECOR.OP.ENTRE

APORTE PARA COBERTURA DEF

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL P

0101.0412200032.191

PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL.

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada

Meses 10-10 de 2013 - Anexo 11,

Creditos

Orcamentarios

e Suplementares
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000,00

000,00

000,00
000,00
000,00

000,00

Autorizada

Creditos Espe-
clais e Extra-

Ordinarios

50.

50.

50.

50.

50.

40.

40.

40.

40.

40.

.775

.242

.854.

.709.

.622.

57.

30.

145.

145.

388

300

15.

60.

215.

88.

88.

533.

533.

533.

533.

da Lei 4.320/64

Total

000,00

000,00
000,00
000,00

000,00

000,00

000,00
000,00
000,00

000,00

.500,00

.500,00

000,00
000,00
000,00
000,00

000,00

000,00

000,00

.500,00

.500,00

000,00

000,00

.000,00

.000,00

000,00

500,00

000,00

000,00

000,00
000,00
000,00

000,00

Realizada

-

-

-

-

-

444.

149.

132

121.

114.

ES

10

10

17.

10

ES

295.

295.

295.

295.

.207,00

.207,00
.207,00
.207,00

.207,00

497,32

497,32

.375,29

747,87

906,26

.778,60

.063,01

.627,42

.627,42

122,03

.292,17
.817,02

.798,11

.677,04

0,00

.829,86

.829,86

000,00
000,00
000,00

000,00

Diferenca

48.

48.

48.

48.

48.

40.

40.

40.

40.

40.

.331.

.093.

.721

.587.

.507.

52

27.

134
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290

12.

57.
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81.
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238.
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793,00
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002,68

002,68

.624,71

252,13

093,74

.221,40

936,99

.372,58

.372,58

.377,97

.207,83

182,98

201,89

.000,00
.000,00

.322,96

500,00

170,14

170,14

000,00
000,00
000,00

000,00

Folha:



Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Assis

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE ASSIS

Identificacao

Codigos Titulos

MUNICIPAIS-PAS

300000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES.
330000.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000.00.00.00 Aplicac s diretas.

339039.00.00.00 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-

0101.09

Previdencia Social

0101.09271

Previdencia Basica

0101.092710049

PROPORCIONAR AOS FUNCIONARIOS PUBLICOS
MUNICIPAIS O ATENDIMENTO PREVIDENCIARIO
EM CONFORMIDADE COM O ESTATUTO DOS
FUNCIONARIOS PUBLICOS MUNICIPAIS E
DIREITOS TRABALHISTAS INTITUIDOS POR

LET.

0101.0927100492.034

ENCARGOS DA PREVIDENCIA MUNICIPAL

300000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES.
310000.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
319000.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

319005.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDE

0101.092710050

DAR ATENDIMENTO AOS SERVIDORES VITIMAS
DE ACIDENTES DE TRABALHO, GARANTINDO
SEUS DIREITOS E POSSIVEL REINTEGRACAO

AO TRABALHO.

0101.0927100502.034

ENCARGOS DA PREVIDENCIA MUNICIPAL

300000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES.
310000.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
319000.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

319005.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDE

0101.09272

Previdencia do Regime Estatuta
0101.092720020

PAGAMENTO DO SALARIO-FAMILIA DOS

FUNCIONARIOS PUBLICOS MUNICIPAIS

0101.0927200202.034

ENCARGOS DA PREVIDENCIA MUNICIPAL

300000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES.
310000.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
319000.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

319005.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDE

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada

Meses 10-10 de 2013 - Anexo 11,

Creditos
Orcamentarios

e Suplementares

25.000,00

25.000,00
25.000,00
25.000,00

25.000,00

Autorizada

Creditos Espe-
clais e Extra-

Ordinarios

25.

25.

25.

25.

25.

da Lei 4.320/64

Total

000,00

000,00
000,00
000,00

000,00

Realizada

-

-

-

-

-

.776,94

.776,94
.776,94
.776,94

.776,94

Diferenca

23

23

23

23

23

.223,06

.223,06
.223,06
.223,06

.223,06

Folha:



Estado de Sao Paulo Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada

Camara Municipal de Assis

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE ASSIS

Identificacao Creditos

Codigos Titulos Orcamentarios

e Suplementares

Total Unidade Orcamentaria...... 3.971.500,00

Total Orgac. ....vieiivnnennnns 3.971.500,00

Total Geral....o.ieiiiiieenennns 3.971.500,00

Meses 10-10 de 2013 - Anexo 11,

Autorizada

Creditos Espe-

clais e Extra-

Ordinarios

0,00

0,00

0,00

Total

3.971.500,00

3.971.500,00

3.971.500,00

da Lei 4.320/64

Realizada

531.454,39

531.454,39

531.454,39

Folha:

Diferenca

3.440.045,61

3.440.045,61

3.440.045,61



